
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 60/2010 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 60 DEL   09/04/2010 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa per acquisto n. 2 personal computer per ufficio ragioneria e 
tributi dalla ditta GARBOLI  per l’Ufficio di Grave llona Toce. 
 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 
 

Vista la necessità di sostituire n. 2 personal computer in dotazione agli uffici comunali 
(ragioneria e tributi) in quanto ormai obsoleti;  

 
Visti i preventivi richiesti in data 29/03/2010 con prot. N. 2480 alle seguenti ditte specializzate 

nel settore: 
 

� VERBACOM SAS con sede a Ornavasso in Via A. di Dio n. 172; 
� COMPUTERSKAT con sede a Gravellona Toce in Via Liberazione n. 22/A; 
� GARBOLI PER L’UFFICIO con sede a Gravellona Toce in C.so Milano n. 46; 
� PC SYSTEM 2000 SRL con sede a Verbania Intra in Via Farinelli n. 2; 

 
Viste le sole 2 offerte pervenute e agli atti depositate delle seguenti ditte: 
 
� GARBOLI PER L’UFFICIO - preventivo n. 045/10pc del 01/04/2010            

per un totale di € 2.136,00 (I.V.A. 20% inclusa); 
� PC SYSTEM 2000 SRL  - preventivo n. 1705 del 06/04/2010             

per un totale di € 2.345,40 (I.V.A. 20% inclusa); 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 60/2010 
 

 
 
 Valutate le offerte in presenza del Tecnico Sistemista Informatico incaricato 

dall’Amministrazione, Sig. Cesare Bianchi titolare della ditta White Tecnology, nella quale indica 
che l’offerta presentata dalla ditta “Garboli Per l’Ufficio” di Gravellona Toce risulta essere, per 
economicità, completezza delle caratteristiche tecniche e garanzie di tutela dell’investimento la 
migliore delle n. 2 offerte pervenute; 

 
Visto il comma 3bis dell'art. 26 della legge 488/1999, il quale consente alle Amministrazioni 

Comunali di procedere in modo autonomo a singoli acquisti di beni e servizi, e l'art. 3 del vigente 
Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa per lavori, forniture e servizi in 
economia, approvato con deliberazione C.C. N. 62 del 27/11/2009 che consente l'affidamento 
diretto; 
 
 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 
 Ritenuto opportuno procedere in merito 
  
 

D E T E R M I N A  
 

 
1. di autorizzare e affidare alla ditta GARBOLI PER L’UFFICIO che ha presentato la migliore 

offerta e si è dichiarata disponibile alla fornitura di n. 2 PC Olidata Case con caratteristiche 
come da richiesta preventivo del 29/03/2010 prot. n. 2480; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 2.136,00 come segue: 

 
- per € 1.385,07 ai residui passivi del capitolo 2940 (intervento 2.01.03.05) impegni               

n. 103/2010 e n. 104/2010; 
- per € 306,96 ai residui passivi del capitolo 2941 (intervento 2.01.03.05) impegno                     

n. 105/2010  
- per € 443,97 in conto competenza del capitolo 2941 (intervento 2.01.03.05) Impegno               

n. 106/2010 del bilancio corrente esercizio; 
 

3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 60/2010 
 
 
 

5. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to PORTA rag. Giacomo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 60/2010 
 

 
 
 

 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. 
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Dalla sede municipale, lì 09/04/2010 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Porta Rag. Giacomo 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà esposta per 
15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e che copia 
informatica della stessa è inserita sul sito Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it).  
 

Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to Di Pietro dr. Nicola 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Di Pietro dr. Nicola) 


